
 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore I - Amministrativo 

 

N. AM/71/DE N. 455 Registro Generale 

 

 

Data  20 febbraio 2026 

 

 
 

 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.S.C.A. ANNUALITA’ 2026 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 18/12/2025 di nomina, per il periodo 1°/01/2026 – 31/12/2026 

dell’Avv. Anna Maria Polifroni quale Responsabile del Settore I Amministrativo e incaricato di 

Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata 

Qualificazione – Appendice 6) al Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26/11/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2026/2028, nota 

di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2025 dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2026/2028; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata 

Qualificazione - Appendice 6) al Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato da ultimo con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 17/07/2024, è il 

Responsabile del Servizio Demografici, Dott.ssa Daniela Zunino” 

 

PREMESSO che con determinazione n. 2417 Reg. Gen. in data 19/11/2025 si è provveduto ad 

impegnare la somma totale di € 1.120,00 al fine di provvedere all’adesione alla nuova quota 

associativa denominata “Quota E” per l’anno 2026 imputandola al Cap. 149/0 – Quote associative a 

enti Comitati e Associazioni” – (Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Fin. 

V.U.1.03.02.99.003) bilancio 2026/2028 – Esigibilità 2026; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della nota emessa dalla Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) per complessivi € 1.120,00 IVA 

esclusa in quanto ente morale non tenuto alla fatturazione; 

 

ATTESO che la quota associativa è stata regolarmente attivata; 

 

DATO ATTO che l’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), 

P.IVA 00705281202, con sede in (400224) Castel S. Pietro Terme (BO), Viale delle Terme, 1056 

ha provveduto a presentare la certificazione riguardante l’ottenimento del DURC (Documento 

Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi del D.M. 24/10/2007 in applicazione dell’art. 1, comma 

1176, Legge 296/2006, numero protocollo INAIL_ 49151532 data richiesta 24/01/2026  scadenza 

validità 24/05/2026, conservato agli atti del settore, da cui di evince la regolarità contributiva; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 



VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare, per le motivazioni in premessa, a favore dell’Associazione Nazionale Ufficiali di 

Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), P.IVA 00705281202, con sede in (400224) Castel S. 

Pietro Terme (BO), Viale delle Terme, 1056 – per la nota sopra elencata la somma di € 1.120,00 a 

fronte della regolare esecuzione del servizio affidato con determinazione n. 2417/2025 – I.P. 

177/2026; 

 

 2)  di dare atto che la somma di € 1.120,00 è già stata imputata al Cap. 149/0 – Quote associative a 

enti Comitati e Associazioni” – (Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Fin. 

V.U.1.03.02.99.003) bilancio 2026/2028 – Esigibilità 2026; 

 

3) - di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta  la legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente  Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26/02/2013). 

 

******* 



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore I - Amministrativo 

 

Data  20 febbraio 2026                           (  Avv. Anna Maria Polifroni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


